
 

 

Perusopetuksen opetussuunnitelman muutokset 1.8.2026 alkaen, S2-opetus ja 
valmistavan opetuksen lisäopetus 
  
Koulutuslautakunta 28.04.2026     
22/12.00.01.00/2026   
 
Tiivistelmä: Opetushallitus on tammikuussa 2026 antamallaan määräyksellä 

muuttanut perusopetuksen opetussuunnitelmaa. Perustemuutoksilla 
pyritään varmistamaan, että suomi toisena kielenä (S2) -oppimäärän 
opetusta saavat ne oppilaat, jotka sitä tarvitsevat. Tämän lisäksi 
maahanmuuttotaustaisten oppilaiden peruskielitaitoa tuetaan niin, 
että jatkossa he voivat valmistavan opetuksen jälkeen saada 
perusopetuksessa järjestettävää valmistavan opetuksen 
lisäopetusta. Opetussuunnitelmamuutokset on hyväksyttävä 
paikallisiin opetussuunnitelmiin 1.8.2026 alkaen. S2-opetuksen 
opetussuunnitelman valmistelu jatkuu vielä, ja se tuodaan 
lautakunnan käsiteltäväksi myöhemmin. 

  
Valmistelija/lisätietoja antaa: 
 sivistysjohtaja Jyrki Lumiainen, puh. 02 474 5311 

 
Opetushallitus on 13.1.2026 päättänyt määräyksellään (OPH-5207-
2025 ja OPH-93-2026) muutoksista perusopetuksen 
opetussuunnitelm an perusteisiin seuraavasti: 
 

Äidinkieli ja kirjallisuus, suomi/ruotsi toisena kielenä ja 
kirjallisuus -oppimäärä, oppimäärän erityinen tehtävä 
 
Äidinkieli ja kirjallisuus, suomen/ruotsin kieli ja kirjallisuus -
oppimäärän erityisen tehtävän kuvaus 
 
Äidinkieli ja kirjallisuus, oppiaineen tehtävän kuvaus 
 
Luku 10 Kieleen ja kulttuuriin liittyviä erityiskysymyksiä 
 
Luku 5 Oppimista ja hyvinvointia edistävä koulutyön 
järjestäminen 
5.4 Opetuksen järjestämistapoja 
5.6 Paikallisesti päätettävät asiat 

 
Oheismateriaalian on muutosmääräykset. 
 
Lisätietoa tästä muutoksesta on luettavissa Opetushallituksen 
verkkosivuilta https://www.oph.fi/fi/uutiset/2026/perustemuutokset-
voimaan-182026-muutoksilla-edistetaan-maahanmuuttotaustaisten  
 
Suomi toisena kielenä (S2) -opetuksen 
opetussuunnitelmamuutoksien valmistelu on vielä kesken. S2-
opetusta koskevien opetussuunnitelmassa paikallisesti päätettävien 
osioiden osalta esitys tuodaan lautakuntakäsittelyyn myöhemmin. 
Tässä vaiheessa lautakunnan käsittelyyn tuodaan valmistavan 
opetuksen lisäopetusta koskeva opetussuunnitelman täydennys. 
Kyseessä on uusi opetuksen järjestämismuoto, josta on säädetty 

https://www.oph.fi/fi/uutiset/2026/perustemuutokset-voimaan-182026-muutoksilla-edistetaan-maahanmuuttotaustaisten
https://www.oph.fi/fi/uutiset/2026/perustemuutokset-voimaan-182026-muutoksilla-edistetaan-maahanmuuttotaustaisten


 

 

lailla 1369/2025, jossa ko. asia lisättiin perusopetuslain 5 pykälän 1 
ja 2 momentteihin seuraavasti:  
 
”Kunta voi järjestää maahanmuuttajille perusopetukseen valmistavaa 
opetusta ja perusopetuksessa järjestettävää valmistavan opetuksen 
lisäopetusta. Edellä mainittua opetusta järjestetään sellaiselle 
ulkomaalaistaustaiselle oppilaalle, joka ei ole syntynyt Suomessa. 
 
Perusopetuksessa järjestettävä valmistavan opetuksen lisäopetus 
on tarkoitettu valmistavasta opetuksesta perusopetukseen siirtyville 
oppilaille, joilla ei ole vielä riittävää peruskielitaitoa opetuskielessä.” 
 
Liitteenä on luonnos perusopetuksessa annettavaa valmistavan 
opetuksen lisäopetusta koskevasta opetussuunnitelman 
täydennyksestä. 
 

Esittelijä: Sivistysjohtaja Lumiainen Jyrki 
 

Päätösehdotus: 
Koulutuslautakunta päättää hyväksyä OPH:n muutosmääräyksen 5207-2025 ja 93-2026 
edellyttämät tekniset muutokset Paimion kaupungin perusopetuksen opetussuunnitelmaan 
1.8.2026 alkaen S2-opetuksesta sekä valmistavan opetuksen lisäopetuksesta. 
Lisäksi lautakunta päättää hyväksyä valmistavan opetuksen lisäopetukseen liittyvän 
luonnoksen paikallisesti päätettävistä asioista täydennyksinä opetussuunnitelman lukuun 
5.6 ja lähettää sen lausuntokierrokselle. Opetussuunnitelman täydennyksen luonnokseen on 
kaikilla halukkailla mahdollisuus lausua mielipiteensä, ja luonnoksesta pyydetään erikseen 
lausunnot peruskoulujen oppilaskunnilta, vanhempainyhdistyksiltä ja nuorisovaltuustolta. 
Lausunnot pyydetään jättämään viimeistään tiistaihin 19.5.2026 mennessä Paimion 
kaupungin sähköpostiosoitteeseen paimio.kaupunki@paimio.fi. Asian käsittelyä jatketaan 
seuraavassa kokouksessa 26.5.2026. 

 
Päätös: 

  
 


